

# Fonds Finanz erweitert Privat-Sachgeschäft mit der S.L.P. Vertriebsservice AG

Deutschlands größter Maklerpool arbeitet ab sofort mit der S.L.P. Vertriebsservice AG zusammen. Die Vermittler der Fonds Finanz erhalten damit Zugang zu den mehrfach ausgezeichneten Haftpflicht-, Unfall- und Hausratprodukten des Chemnitzer Assekuradeurs.

Der Chemnitzer Assekuradeur S.L.P. Vertriebsservice AG gehört seit mehr als 25 Jahren zu den führenden am Markt. Seine Haftpflicht-, Unfall- und Hausratprodukte werden immer wieder mit Bestbewertungen ausgezeichnet und landen auch im Beitragsvergleich auf den vordersten Plätzen. Zuletzt hat die Stiftung Warentest dem Tarif "Prima Plus 2018 mit Sorglospaket" das Qualitätsurteil "sehr gut" mit der Note 0,8 in der privaten Haftpflichtversicherung attestiert. Weitere S.L.P.-Tarife haben von der Franke & Bornberg GmbH die Bewertung "FFF" (hervorragend) und von Ascore Das Scoring GmbH "sechs Kompasse" erhalten.

"Unsere Makler haben den Impuls für die Zusammenarbeit mit der S.L.P Vertriebsservice AG gegeben. Wir sind den Wünschen unserer Vermittler gerne gefolgt und freuen uns so, das Produktportfolio der Fonds Finanz im Bereich Privat-Sachversicherung weiter auszubauen", erklärt Christine Schönteich, Mitglied der Geschäftsleitung bei der Fonds Finanz.

"Mit mehr als 25 Jahren Erfahrung garantieren wir unseren Partnern eine große Produktstabilität, hohe Service-Standards sowie schnelle und effiziente Bearbeitungsprozesse", sagt Sören Häger, Leiter SHU bei der S.L.P. Vertriebsservice AG. "Dazu gehören persönliche Ansprechpartner, taggenaue Policierung und auf die Zahlungsweise diskontierte Courtagen, um nur einige Aspekte zu nennen. Für unsere Vermittler zählen neben kundenfreundlichen Produkten auch ein geringerer Aufwand. Beide Aspekte haben wir längst verstanden und bieten sie mit unserem Produkt- und Serviceangebot an."

#### S.L.P. Vertriebsservice AG

Seit 1995 entwickelt und vertreibt die S.L.P. AG in Kooperation mit führenden Versicherungsgesellschaften leistungsstarke Versicherungsprodukte in der Unfall-, Hausrat- und Haftpflichtversicherung sowie zielgruppenorientierte Kollektivrahmenverträge in der Lebensversicherung.

Viele, vor allem unabhängige Versicherungsvermittler, vermitteln über die S.L.P. Versicherungslösungen an ihre Kunden. Sowohl Versicherungsnehmer als auch Vermittler sowie die kooperierenden Versicherungsgesellschaften schätzen das Unternehmen als kompetenten und verlässlichen Partner.

### Pressekontakt:

Thorsten Jess

Telefon: 089 /1588 15 - 380 Fax: 089 / 1588 35 - 380 E-Mail: presse@fondsfinanz.de



#### Unternehmen

Fonds Finanz Maklerservice GmbH Riesstraße 25 80992 München

Internet: www.fondsfinanz.de

## Über Fonds Finanz Maklerservice GmbH

Die Fonds Finanz Maklerservice GmbH ist der größte Allfinanz-Maklerpool Deutschlands. Mit über 27.000 Vertriebspartnern, 380 Mitarbeitern und 130 Regionaldirektoren ist das Münchener Unternehmen bundesweit tätig. Die Fonds Finanz erzielte im Geschäftsjahr 2018 Umsatzerlöse von 160,2 Mio. Euro. Das Ergebnis vor Steuern belief sich auf 6,0 Mio. Euro.

Die Fonds Finanz bietet umfassende und mehrfach ausgezeichnete Vertriebsunterstützung für Vermittler in den Sparten Leben, Kranken, Sach, Investment, Sachwerte, Bankprodukte und Baufinanzierung – zu 100 % kostenfrei.

Die Fonds Finanz wurde 1996 gegründet und ist als inhabergeführte Kapitalgesellschaft zu 100 % unabhängig. Eigentümer und Geschäftsführer sind Norbert Porazik und Markus Kiener.